
 

COMUNE DI CASCINA 
PROVINCIA DI PISA 

ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero   42    Del   8 Luglio 2004 

 
OGGETTO: L. R. N. 89/98 - PIANO COMUNALE DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA: 
APPROVAZIONE. 
 

Il giorno 8 Luglio 2004 alle ore 16:30 nel Palazzo Comunale, convocato nei modi di legge, 
si è riunito il Consiglio Comunale. 
 Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti 
contrassegnati: 
 

 
Sindaco             |X|      FRANCESCHINI MORENO 

 

Consiglieri Comunali 
 |X|     01- BETTI MICHELANGELO |X|     16- BECCANI DINO 
 |X|     02- BETTI RICCARDO |  |     17- BERTONE RAUL 
 |X]     03- ROMEI ANNA |X|     18- MANFREDONIA EMILIANO 
 |X|     04- RIBECHINI ALESSANDRO |X|     19- VITOLO SANDRA 
 |X|     05- PUCCINI DANIELA |X|     20- PICCHI FRANCESCO 
 |X|     06- ANTONELLI ALESSIO |X|     21- ROSSI RENZO 
 |  |     07- DE IESO KATIA |X|     22- BONANNI ROBERTO 
 |X|     08- PAOLI ANDREA |X|     23- PINORI ALESSANDRO 
 |  |     09- BERRUGI SIMONA |X|     24- GOBBI SERGIO 
 |X|    10- NICCOLAI ROBERTO |X|     25- COSENTINI LEONARDO 
 |  |    11- ROSSI RAFFAELLA |X|     26- GRASSULINI LORIS 
 |X|    12- BERNI LUIGI |X|     27- FERRINI STEFANO 
 |  |    13- CERRI ROBERTO |X|     28- RAMADAN OUDAY 
 |X|    14- CAPPELLI GIACOMO |X|     29- DONATI MIRKO 
 |X|    15- BIASCI MARIO |X|     30- MAROTTA FRANCESCO 
 

Risultano assenti   N° 5  componenti l’Assemblea. 
Sono inoltre presenti gli Assessori contrassegnati: 
 
 [X]    1- NANNIPIERI PIERO -Vice Sindaco  [  ]  4- LAPI ANDREA 
 [X]    2- MARIOTTI FABIO    [X]  5- LORENZI ROBERTO 
 [X]    3- IACOPONI FABIANO   [X]  6- BARONI CATERINA 

[X]  7- CIPOLLI PAOLO 
 
Presiede la Seduta VITOLO SANDRA nella qualità di PRESIDENTE  . 
Assiste alla Seduta il SEGRETARIO COMUNALE    TIZIANA PICCHI. 



IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

 

Premesso che il Comune di Cascina è dotato di: 

- Piano Strutturale (P.S.) approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.43 

del 06.02.1998; 

 

-  Regolamento Urbanistico (R.U.) approvato, ai sensi dell’art.30 comma 7 della citata legge 

regionale, con propria deliberazione n.29 del 22 marzo 2000, esecutiva; 

 

visto: 

- la L.R.n.5/95 e successive modifiche e integrazioni; 

 

- l’art.6 comma 1 lett a) della Legge n.447 del 26.10.1995 “Legge quadro sull’inquinamento 

acustico” che prescrive ai Comuni di procedere alla classificazione acustica del proprio 

territorio comunale (di seguito chiamato per brevità P.C.C.A.); 

 

- la L.R.n.89/98 del 01.12.1998 “Norme in materia di inquinamento acustico”; 

 

- la Deliberazione del C.R. n.77 del 22.02.2000 “Definizione dei criteri e degli indirizzi della 

pianificazione degli enti locali ai sensi dell’art.2 della L.R.n.89/98”; 

 

- la proposta di classificazione acustica del territorio comunale, elaborata da A.R.P.A.T. su 

incarico dell’Amministrazione Comunale presentata in data 14 novembre 2001 e integrata 

con successive modifiche in data 30.12.2002; 

  

visto altresì che il P.C.C.A. è stato adottato con Delibera del C.C. n.49 del 24 luglio 2003, ai 

sensi dell’art.5, comma 1 della L.R.n.89/98; 

 

dato atto che con Delibera del C.C. n.12 del 18 marzo 2004 si è proceduto alle 

controdeduzioni alle osservazioni pervenute, secondo le modalità ed i tempi definiti dall’art.5 

della L.R. 89/98; 

 

considerato che con n/s nota protocollo generale n. 5206 del 29 marzo 2004 tale 

deliberazione consiliare è stata trasmessa, ai sensi dell’art. 5, comma 3 della Legge Regionale 

n.89/98 sia alla Giunta Regione Toscana sia alla Giunta Provinciale, ai fini dell’espressione dei 

rispettivi pareri di conformità; 

 

acquisito in data 24.05.2004 il parere regionale di parziale conformità, di cui alla Delibera 

della G.R. n.456 del 17.05.2004, con la seguente prescrizione:  i confini delle classi non devono in 

alcun caso dividere gli edifici, in caso contrario nella relazione di accompagnamento al piano va 

evidenziato a quale delle classi coinvolte l’intero edificio appartiene; 

 

considerata inoltre la nota della Provincia di Pisa di cui al Prot.n°90035/09/06/03 del 

28.06.2004, che rimanda all’ottemperanza della suddetta prescrizione; 

 

rilevato pertanto necessario procedere alla modifica della cartografia, recependo la 

prescrizione suddetta classificando gli edifici secondo il criterio della prevalenza di appartenenza; 

 

ritenuto necessario approvare, secondo la procedura prevista dall’art. 5 della citata 

L.R.89/98, la proposta definitiva del P.C.C.A. che risulta costituita dai seguenti elaborati: 



- allegato n. 1 relazione tecnica illustrativa dei criteri e delle procedure utilizzati per 

la redazione del Piano, 

- allegato n. 2   relazione tecnica integrativa, 

- allegato n. 3 planimetria generale di riferimento –Tav n. 1 Cascina Nord – scala 

1:10.000, 

- allegato n. 4 planimetria generale di riferimento –Tav n. 1 Cascina Sud – scala 

1:10.000, 

- allegati n. 5, 6, 7 e 8 planimetrie di dettaglio –Tav n.1, 2, 3 e 4 – scala 1:5.000; 

 

visto il parere reso in conformità dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, qui allegato 

(all. n. 9); 

escono dall’aula i Cons.ri: Pinori, Cappelli, Cosentini e Picchi: n. 22 presenti, 

 con voti favorevoli n. 16 e consiglieri astenuti n. 6 (Forza Italia, A.N. e Rifondazione 

Comunista), resi palesemente dai n. 22 consiglieri presenti e 16 votanti, 

 

DELIBERA 
 

 

1.  di approvare, per le motivazioni di cui in narrativa, ai sensi dell’art.5 comma 4 della L.R. 89/98, 

il piano Comunale di Classificazione Acustica (P.C.C.A.), composto dai seguenti elaborati:  

- allegato n. 1 relazione tecnica illustrativa dei criteri e delle procedure utilizzati per 

la redazione del Piano,  

- allegato n. 2  relazione tecnica integrativa, 

- allegato n. 3 planimetria generale di riferimento –Tav n. 1 Cascina Nord – scala 

1:10.000, 

- allegato n. 4 planimetria generale di riferimento –Tav n. 1 Cascina Sud – scala 

1:10.000, 

- allegati nn.5, 6, 7 e 8 planimetrie di dettaglio –Tav n.1, 2, 3 e 4 – scala 1:5.000; 

 

2. di  depositare immediatamente nella sede del Comune copia del P.C.C.A. approvato, ai sensi e 

per gli effetti dell'art. 5 comma 5 della citata L.R. 89/98; 

 

3. di  disporre altresì che il Settore Tecnico provveda, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5 comma 5 

della citata L.R. 89/98, a trasmettere il nuovo progetto di piano e copia del presente 

provvedimento alla Giunta Regionale ed alla Giunta Provinciale; 

 

4. di provvedere infine, entro 30 giorni dalla trasmissione alla Giunta regionale e alla Giunta 

provinciale, a dare avviso sul Bollettino Ufficiale della regione dell’avvenuta approvazione del 

piano, che acquista efficacia dalla pubblicazione dell’avviso. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

con voti favorevoli n. 16 e consiglieri astenuti n. 6 (Forza Italia, A.N. e Rifondazione 

Comunista), resi palesemente dai n. 22 consiglieri presenti e 16 votanti, 

 

D E L I B E R A  

 

 - di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.00. 

 



Il presente verbale è stato approvato e qui di seguito sottoscritto:     
       
 

       Il PRESIDENTE       Il SEGRETARIO COMUNALE   
                VITOLO SANDRA                 TIZIANA PICCHI  
 
 
 
 
Iniziata la pubblicazione il _________________________  Rep.  N. ______________ 
 
Inviata al Co.Re.Co. Firenze il _______________________ Prot. N. ______________ 
 
Ricevuta in data ___________________________ 
 
 
       
  
 
 

 

 SOSPESA con decisione N._____________ del ______________________________; 

 

 Controdeduzioni inviate con lettera/delibera N._______del_______________; 

 

 Ricevuta in data ________________________________. 

 

 

  
 ANNULLATA con decisione N.___________ del __________________________  . 
 
 
 ANNULLATA PARZIALMENTE con decisione N.___________ del_____________ .  
 
 
       IL CRC  con decisione N.___________ del ____________ . 
       ____________________________________________________________________ 
       ____________________________________________________________________ 
 
 
 

ESECUTIVA il __________________ ai sensi di Legge previa pubblicazione  
 
all’Albo Pretorio dal ___________al____________ senza opposizioni. 
  

 
 INTEGRATA con deliberazione N._____________ del ______________________. 
        

 
                                                                                                                 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 
 


